Clypevs Theologiæ Thomisticæ

Continens Tractatus de Beatitudine, de Actibus humanis, eorumque Moralitate; de Virtutibus ac Donis, de Vitiis ac Peccatis, & de Legibus, nec-non Dissertationem Theologicam de Probabilitate

Gonet, Jean-Baptiste

Parisiis, 1669

§. IV. Dilvuntur præcipua argumenta Vvendrochij

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77355](#)

non solum ignorantiam invincibilem juris naturalis, sed etiam ignorantiam invincibilem juris positivi, esse malam & culpabilem, cum illa pariter a peccato originali proveniat, & per cul-
pam primi parentis in hominum mentes invecta sit. Ostendimus etiam quod esti peccatum origi-
nale sit nobis voluntarium voluntate capitum, quantum ad privationem gratiae & iustitiae ori-
ginalis, quā in pœnam illius spoliati sumus, ta-
men omnes effectus ex eo promanentes non cen-
tentur nobis voluntarij & culpabiles; alioquin infidelitas negativa, & motus inordinati concu-
piscentia, prævenientes consensum voluntatis, imò & ei repugnantes, essent peccata; cum in-
fidelitas negativa, & fomes concupiscentia, sint
effectus & pœnae originalis peccati. Unde egre-
giè D. Thomas in 2. disp. 30. qu. art. 2. in corp.
Oportet (inquit) quod secundum hoc quod ali-
quid rationem culpa habet, secundum hoc ratio-
voluntarij in ipso reperitur. Sicut autem est quod-
dam bonum quod respicit naturam, & quoddam
quod respicit personam; ita etiam est quodam cul-
pa natura, & quedam persone. Vnde ad culpam
persona requirit voluntas persona, sicut patet
in culpa actuali, qua per actum personæ committi-
tur: ad culpam vero naturæ (id est originale pec-
catum) non requiritur nisi voluntas in natura illa.
Cum ergo ignorantia invincibilis juris naturalis
non sit voluntaria voluntate persona, esto sit vol-
untaria voluntate naturæ, sicut peccatum origi-
nale à quo fluit; non est peccatum formaliter, sed
tantum materialiter, ut ex supra dictis patet.

Objicies quidam: Non potest dari ignorantia invincibilis de jure naturali, sicut nec de existen-
tia Dei: Ergo omnis ignorantia juris naturalis,
vincibilis & culpabilis est, subindeque à pecca-
to non excusat. Consequens manifesta est, Ante-
cedens verò docetur à pluribus antiquis Theo-
logis, quos refert Vazquez in 1. 2. disp. 120. cap.
2. Inter quos præcipui sunt Albertus Magnus,
Alessius, D. Bonaventura, Guillelmus Parisiensis,
Durandus, Gabriel, & Adrianus. Imò Gerlon
lib. de vita spirituali lecit. 14. corol. 3. testatur
eam sententiam esse concordem: *Quidquid sit*
(inquit) *de ignorantia facti aut juris humani po-*
nitivi, concors est sententia, nullam in his qua le-
gis divina sunt, cadere ignorantiam invincibilem.
Favet etiam D. Thomas 1. 2. qu. 91. art. 2. in corp.
ubi docet jus naturale esse conceptionem homini
naturaliter inditam, quā dirigitur ad conve-
nienter agendum in propriis actionibus, & quan-
dam legis æternæ in creatura rationali participa-
tionem, juxta illud Propheta Psal. 4. *Signatum*
est super nos lumen vultus tuus Domine.